*3871413172*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：黃巧育

電話：04-25265394~5651

電子信箱：hbtcm00886@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國106年11月13日

發文字號：中市衛心字第10601131725號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：106年臺中市非精神科科別專業人員藥癮教育訓練(10601131725_Attach01.doc)

主旨：本局訂於本(106)年12月16日（星期六）8時至13時假衛生

福利部臺中醫院醫療大樓12樓大禮堂辦理「106年臺中市

非精神科科別專業人員藥癮教育訓練」，敦請貴單位轉知

會員並鼓勵參加，請查照。

說明：

一、依據鴉片類物質成癮作業基準及106年整合心理健康促進

、精神疾病防治及特殊族群處遇工作計畫辦理。

二、為加強非精神科科別(內科、家醫科、感染科、泌尿科等)

醫事人員藥癮之相關知能，提升其對藥癮個案之敏感度，

特辦理旨揭教育訓練，請相關人員踴躍報名參加，相關學

分申請中（公務人員、醫師、藥師、護理人員、臨床心理

師、職能治療師、社會工作人員等）。

三、本次課程報名人數上限為100人，全程參與並完整簽到退

者，可於課程結束後領取證書，中途離開、缺課或現場報

名者恕不發予證書；因證書申請額度有限，請妥善保管證

書，若遺失、毀損恕不補發。

四、報名方式:請至臺中市政府衛生局線上報名系統（http://

0

19

第2頁，共2頁

裝

訂

線

signup.hbtc.gov.tw/）點選「106年臺中市非精神科科別

專業人員藥癮教育訓練-12月16日場」進行報名，報名期

間自本（106）年11月16日起至12月1日，或額滿截止。

五、本課程不提供免費停車，請多加利用大眾運輸交通工具，

另為響應環保，請自備環保杯、環保餐具使用；現場報名

者恕無提供餐盒。

六、課程聯絡人:黃小姐 電話:（04）25265394 轉5651。

正本：社團法人臺中市醫師公會、臺中市大臺中醫師公會

副本：本局心理健康科 2017-11-13
11:00:21

106 年臺中市非精神科科別專業人員藥癮教育訓練

一、 辦理日期：106 年 12 月 16 日(星期六)

二、 辦理地點：衛生福利部臺中醫院 醫療大樓 12 樓大禮堂

三、 指導單位：衛生福利部

四、 主辦單位：臺中市政府衛生局、衛生福利部臺中醫院

時間 課程內容 預定講師/負責人

08:00-08:20 報到

08:20-08:30 長官致詞
臺中市政府衛生局

衛生福利部臺中醫院

08:30-08:50 毒品防制現況說明 臺中市政府衛生局

08:50-10:30 K 他命濫用評估、治療與實務
衛生福利部臺中醫院

朱朗軒主任

10:30-10:40 休息

10:40-12:20

藥癮是大腦疾病：

認識藥物濫用與藥癮防治

中山醫學大學附設醫院

 謝明鴻主任

12:20-12:30 滿意度調查與核發訓練證明